
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 217/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 354 DEL 17/12/2025

Oggetto: servizio  civico  in  favore  della  collettività  annualità  2024  -  terzo  turno  -
avviamento di n. 1 soggetto.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 159 del 15 luglio 2024 con la quale è stata approvata la
graduatoria dei lavoratori da adibire al servizio civico annualità 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 25 luglio 2025 ad oggetto:  “avviamento
servizio civico in favore della collettività annualità 2024”;

Vista la nota protocollo n. 0005317 del 03 dicembre 2025 con la quale è stato invitato n. 1 soggetto
inserito in graduatoria per essere avviato nell’attività lavorativa;

Vista la dichiarazione presentata dal soggetto collocato al quarto posto della graduatoria suddetta ed
il certificato medico;

Riscontrata la regolarità della documentazione presentata;

Visto  il  vigente  regolamento  per  l’impiego  di  soggetti  in  condizioni  di  disagio  economico  per
servizio civico in favore della collettività;

Quantificata in € 1.200,00 la spesa derivante dal presente provvedimento;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione";

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato  atto che  la  prestazione  dell’attività  di  cui  alla  presente  ha  finalità  prevalentemente
assistenziali e, pertanto, non sussiste alcun elemento che possa ricondurre la stessa, sotto il profilo
formale e sostanziale, ad un rapporto di lavoro, anche meramente occasionale;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di avviare  il  soggetto collocato al  quarto posto della graduatoria approvata con determinazione
dirigenziale  n.  159 del 15 luglio 2024, all’attività  lavorativa  del  servizio civico  in favore della
collettività annualità 2024, a partire dal prossimo mese di gennaio 2026;

di dare atto che il servizio dovrà essere prestato nei giorni da lunedì a venerdì - dalle ore 9:00 alle
ore 13:00 - per un massimo di 80 ore mensili;

di dare atto che il soggetto sarà utilizzato nei servizi individuati con la deliberazione della Giunta
comunale n. 47 del 25 luglio 2025;

di impegnare € 1.200,00 per il contributo economico da corrispondere al soggetto di cui al primo
punto;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2026  su  M.P.T.M.  12.07.1.0103  -  110403011  -  PdC
1.03.02.99.999;

di  dare  atto che  la  prestazione  dell’attività  di  cui  alla  presente  ha  finalità  prevalentemente
assistenziali e, pertanto, non sussiste alcun elemento che possa ricondurre la stessa, sotto il profilo
formale e sostanziale, ad un rapporto di lavoro, anche meramente occasionale.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. ___/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 18/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 218/2025 reg. 1° settore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 355 DEL 17/12/2025

Oggetto: acquisto  raccoglitori  ad  anelli  per  registri  di  emergenza  di  Stato  Civile  -
liquidazione fattura - C.I.G. B8E4757F4E.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 273 del 31 ottobre 2025 con la quale si affidava direttamente
alla MAGGIOLI s.p.a. - Via del Carpino, 8/B - 47822 Sant’Arcangelo di Romagna - codice fiscale
n. 06188330150 - partita IVA n. 02066400405 - la fornitura di n. 50 fogli per registri di emergenza
di Stato Civile in formato A4 e n. 2 raccoglitori ad anelli dorso cm 4,5 per complessivi € 147,25
IVA 22% inclusa (impegno di spesa n. 1077/2025 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101702011 -  PdC
1.03.01.02.001);

Vista la fattura n. 0002155454 del 12 dicembre 2025 di € 28,07 - cui € 5,06 per IVA al 22% -
assunta  al  protocollo  n.  0005476 del  15  dicembre  2025,  presentata  dalla  MAGGIOLI s.p.a.  di
Sant’Arcangelo di Romagna per la fornitura di n. 2 raccoglitori ad anelli per registri di emergenza
di Stato Civile in formato A4;

Verificata  la regolarità  formale sostanziale  della  suddetta  fattura,  la  regolarità  della  fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 4742833 del 18 settembre 2025,
scadenza validità 16 gennaio 2026;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazione
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 28,07 alla  MAGGIOLI s.p.a. - Via del Carpino, 8/B - 47822 Sant’Arcangelo di
Romagna  -  codice fiscale n. 06188330150 - partita IVA n. 02066400405 -  a saldo della fattura
n. 0002155454 del 12 dicembre 2025 assunta al protocollo n. 0005476 del 15 dicembre 2025 per la
fornitura di n. 2 raccoglitori ad anelli per registri di emergenza di Stato Civile in formato A4;

di trattenere  € 5,06 per IVA al  22%, da versare all'Erario ai  sensi  della  vigente normativa in
materia;

di dare atto che la spesa grava su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101702011 - PdC 1.03.01.02.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 218/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1077/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 219/2025 reg. 1° settore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 356 DEL 17/12/2025

Oggetto: rilegatura  registri  di  Stato  Civile  anno  2025  - liquidazione  fattura  -  C.I.G.
B904F394A9.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  280  del  10  novembre  2025  con  la  quale  si  affidava
direttamente  alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - Bagheria (PA) -
codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 - la rilegatura dei registri di Stato Civile anno 2025 per
complessivi € 330,62 - IVA 22% inclusa (impegno di spesa n. 1084/2025 su M.P.T.M. 1.07.1.0103
- 101703011 - PdC 1.03.02.99.999);

Vista la fattura n. 51 del 12 dicembre 2025 di € 330,62 - cui € 59,62 per IVA al 22% - assunta al
protocollo n. 0005479 del 15 dicembre 2025 presentata dalla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. di
Bagheria per la rilegatura dei registri di Stato Civile anno 2025; 

Verificata  la regolarità formale sostanziale delle suddetta fattura, la regolarità della prestazione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 48063800 del 29 ottobre 2025,
scadenza validità 26 febbraio 2026;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazione
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 330,62 alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - Bagheria
(PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  a saldo della fattura n. 51 del 12 dicembre
2025 assunta a protocollo n. 00005479 del 15 dicembre 2025 - per la rilegatura dei registri di Stato
Civile anno 2025;

di trattenere  € 59,62 per IVA al 22%, da versare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di dare  atto che  la  spesa  grava  su  M.P.T.M. 1.7.1.0103 -  101703011 -  PdC 1.03.02.99.999 -
impegno n. 1084/2025.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 219/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1084/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 220/2025 reg. 1° settore 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 357 DEL 17/12/2025

Oggetto: rilegatura  registri  di  Stato  Civile  anno  2024  - liquidazione  fattura  -  C.I.G.
B449895508.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO- FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 285 del 15 novembre 2024 con la quale, oltre alla fornitura
dei fogli per registri di Stato Civile anno 2025, si affidava direttamente alla Tipografia Zangara soc.
coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - Bagheria (PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820
- la rilegatura dei registri di Stato Civile anno 2024 per complessivi € 305,00 - IVA 22% inclusa
(impegno di spesa n. 10/2025 su M.P.T.M. 1.07.1.0103 - 101703011 - PdC 1.03.02.99.999);

Vista la fattura n. 50 del 12 dicembre 2025 di € 305,00 - cui € 55,00 per IVA al 22% - assunta al
protocollo n. 0005480 del 15 dicembre 2025 presentata dalla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. di
Bagheria per la rilegatura dei registri di Stato Civile anno 2024; 

Verificata la regolarità formale sostanziale delle suddetta fattura, la regolarità della prestazzione e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n.  48063800  del 29 ottobre 2025,
scadenza validità 26 febbraio 2026;

Ritenuto, pertanto, che si può provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazione
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 305,00 alla Tipografia Zangara soc. coop. a r.l. - Via Sac. Sammarco, 47 - Bagheria
(PA) - codice fiscale e partita IVA n. 05963850820 -  a saldo della fattura n. 50 del 12 dicembre
2025 assunta a protocollo n. 00005480 del 15 dicembre 2025 - per la rilegatura dei registri di Stato
Civile anno 2024;

di trattenere  € 55,00 per IVA al 22%, da versare all'Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di dare  atto che  la  spesa  grava  su  M.P.T.M. 1.7.1.0103 -  101703011 -  PdC 1.03.02.99.999 -
impegno n. 10/2025.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 220/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 17 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 10/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 217/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 354 DEL 17/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	DETERMINA


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 218/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 355 DEL 17/12/2025

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 219/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 356 DEL 17/12/2025

	(__________________)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 220/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 357 DEL 17/12/2025

	(__________________)

